PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»__________ 2017 г.

№ ____
г. Ливны

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 791 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», в соответствии с письмом Департамента образования Орловской области от 29 ноября 2017 года № 6-1/2579, в целях социальной поддержки и материального стимулирования педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования, доведения их средней заработной платы до средней заработной платы учителей
1. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования установить на октябрь – декабрь 2017 года стимулирующую надбавку педагогическим работникам, принятым по основному месту работы на условиях полного рабочего дня, в размере 3470 рублей в месяц из средств бюджета Ливенского района.
2. Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее распоряжение до сведения руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования.

3. Управлению финансов администрации Ливенского района Орловской области (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование расходов по выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин